



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Reforma do Anexo CEI Analivia Pedro

Data base: janeiro/18

| Referência | Item     | Descrição  | Unid | Quantidade | Preço Unit       | Total            |
|------------|----------|--|------|------------|------------------|------------------|
|            |          | <b>1 - ALVENARIAS E REVESTIMENTOS DE PAREDE</b>  |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 11.02.29 | AZULEJOS, JUNTA AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COLANTE  | M2   | 21,17      | 41,75            | 883,85           |
| EDIF       | 11.50.05 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR  | M2   | 21,17      | 27,22            | 576,25           |
| EDIF       | 11.80.06 | REPAROS EM REBOCO - ARGAMASSA DE CAL E AREIA 1:2   | M2   | 10,00      | 21,35            | 213,50           |
|            |          |  |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>1.673,59</b>  |
|            |          | <b>2 - REVESTIMENTOS DE FORRO E DE PISO</b>  |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 12.01.40 | FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)  | M2   | 37,50      | 47,73            | 1.789,88         |
| EDIF       | 13.80.61 | POLIMENTO DE PISO DE GRANILITE OU ARGAMASSA DE ALTA RESISTÊNCIA  | M2   | 37,50      | 6,37             | 238,88           |
| EDIF       | 13.80.72 | RESINA POLIURETANO PARA PISO GRANILITE   | M2   | 37,50      | 39,26            | 1.472,25         |
| SINAP      | 79640    | PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOIS-PISO DE TODAS AS SALAS (PISOS)   | M2   | 145,83     | 41,95            | 6.117,57         |
| EDIF       | 17.02.45 | PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=30MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA  | M3   | 1,62       | 692,72           | 1122,21          |
|            |          |  |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>10.740,77</b> |
|            |          | <b>3 - COBERTURA</b>   |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 06.02.21 | TELHA ONDULADA CRFS 6MM  | M2   | 130,00     | 36,04            | 4.685,20         |
| EDIF       | 06.80.03 | REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO                              | M2   | 178,13     | 22,48            | 4.004,36         |
| EDIF       | 06.01.16 | ESTRUTURA COM TESOURAS DE MADEIRA PARA TELHAS ONDULADAS CA/AL/PL - VÃOS 7,01 À 10,00M  | M2   | 130,00     | 76,66            | 9.965,80         |
| EDIF       | 06.02.55 | CUMEEIRA PARA TELHA ONDULADA (CRFS, PVC RÍGIDO E POLIÉSTER), TRAPEZOIDAL E GRECA (PVC RÍGIDO E POLIÉSTER)  | M    | 8,00       | 38,78            | 310,24           |
| EDIF       | 06.01.13 | ESTRUTURA DE MADEIRA, PONTALETADA, PARA TELHAS ONDULADAS CA/AL/PL/AG   | M2   | 16,20      | 92,64            | 1.500,77         |
|            |          |  |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>20.466,37</b> |
|            |          | <b>4 - ESQUADRIAS METÁLICAS E DE MADEIRA</b>   |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 07.01.13 | PM.13 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA - 92X210CM  | UNID | 2,00       | 243,86           | 487,72           |
| EDIF       | 07.01.50 | EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA  | JG   | 2,00       | 285,33           | 570,66           |
| EDIF       | 07.02.02 | CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA | UNID | 2,00       | 192,91           | 385,82           |
| EDIF       | 07.60.01 | RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA  | UNID | 1,00       | 9,79             | 9,79             |
| EDIF       | 07.60.02 | RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA  | UNID | 1,00       | 41,50            | 41,50            |
| EDIF       | 08.02.75 | EP.07 - GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO CHATO   | M2   | 4,20       | 82,52            | 346,58           |



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Reforma do Anexo CEI Analivia Pedro

Data base: janeiro/18

| Referência | Item     | Descrição   | Unid | Quantidade | Preço Unit       | Total            |
|------------|----------|---|------|------------|------------------|------------------|
|            |          |   |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>1.842,07</b>  |
|            |          | <b>5 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>  |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 09.03.05 | CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL                            | M    | 50,00      | 2,97             | 148,50           |
| EDIF       | 09.03.06 | CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL                            | M    | 20,00      | 4,02             | 80,40            |
| EDIF       | 09.50.14 | REMOÇÃO DE CABO EMBUTIDO - ATÉ 16MM2  | M    | 70,00      | 2,00             | 140,00           |
| EDIF       | 09.62.11 | RETIRADA DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE                               | UNID | 20,00      | 30,00            | 600,00           |
| EDIF       | 09.72.11 | RECOLOCAÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE                            | UNID | 20,00      | 60,00            | 1.200,00         |
| EDIF       | 09.82.35 | REATOR DUPLO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE PARTIDA RÁPIDA, ALTO F.POTÊNCIA 110-220V/2X40W | UNID | 20,00      | 92,96            | 1.859,20         |
| EDIF       | 09.82.56 | LÂMPADA FLUORESCENTE - 40W  | UNID | 20,00      | 7,75             | 155,00           |
|            |          |   |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>4.183,10</b>  |
|            |          | <b>6 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>  |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 10.02.61 | TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")                               | M    | 14,10      | 19,10            | 269,31           |
| EDIF       | 10.13.57 | CUBA DUPLA DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 1020X400X200MM                                | UNID | 1,00       | 1.009,50         | 1.009,50         |
| EDIF       | 10.13.51 | CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 560X335X150MM                               | UNID | 2,00       | 450,09           | 900,18           |
| EDIF       | 10.14.42 | CHUVEIRO DUCHA MODELO JET-SET METÁLICA OU SIMILAR                                     | UNID | 2,00       | 138,78           | 277,56           |
| EDIF       | 10.14.08 | TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA, COM CORPO LONGO E AERADOR - 3/4"                        | UNID | 2,00       | 107,34           | 214,68           |
| EDIF       | 10.05.31 | REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 3/4"  | UNID | 1,00       | 74,16            | 74,16            |
| EDIF       | 10.14.75 | TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM                    | M2   | 2,52       | 414,68           | 1.044,99         |
|            |          |   |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>3.790,38</b>  |
|            |          | <b>7 - VIDROS</b>   |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 14.01.04 | VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 5MM                                | M2   | 0,50       | 127,95           | 63,98            |
|            |          |   |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>63,98</b>     |
|            |          | <b>8 - PINTURAS</b>   |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 15.02.11 | ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA, COM EMASSAMENTO                 | M2   | 6,24       | 32,37            | 201,99           |
| EDIF       | 15.03.10 | ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA                                 | M2   | 37,54      | 39,09            | 1.467,44         |
| EDIF       | 15.80.01 | PVA (LÁTEX) - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO, COM RETOQUES DE MASSA                | M2   | 198,40     | 12,83            | 2.545,47         |
| EDIF       | 15.80.05 | TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA               | M2   | 658,95     | 13,74            | 9.053,97         |
| EDIF       | 15.80.34 | ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESQUADRIAS METÁLICAS                                 | M2   | 28,56      | 22,91            | 654,31           |
|            |          |   |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>13.923,18</b> |
|            |          | <b>9 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>  |      |            |                  |                  |
| EDIF       | 08.03.06 | PP.36 - PORTA EM FERRO PERFILADO COM TELA PARA ABRIGO DE GÁS                          | M2   | 2,04       | 257,29           | 524,87           |



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Reforma do Anexo CEI Analivia Pedro

Data base: janeiro/18

| Referência | Item     | Descrição   | Unid | Quantidade | Preço Unit       | Total           |
|------------|----------|---|------|------------|------------------|-----------------|
| EDIF       | 10.07.60 | HV.13 - ABRIGO PARA GÁS EM BLOCOS DE CONCRETO APARENTE PARA 2 CILINDROS                 | UN   | 1,00       | 1.056,61         | 1.056,61        |
| EDIF       | 10.07.81 | HD.11 - INSTALAÇÃO PARA 2 CILINDROS GLP 45 KG, EXCLUSIVE ABRIGO                         | UN   | 1,00       | 495,47           | 495,47          |
| EDIF       | 17.04.01 | LIMPEZA GERAL DA OBRA   | M2   | 248,41     | 9,34             | 2.320,15        |
| EDIF       | 01.01.07 | REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA | M3   | 3,00       | 82,46            | 247,38          |
|            |          |   |      |            | <b>Subtotal:</b> | <b>4.397,10</b> |

**Total:** 61.080,56

**BDI (25%):** 15.270,14

**TOTAL GERAL:** 76.350,69